aliosque sibi opponuntur : vid. Wyttenb. Ep. crit. p. 25.] Suid. tamen γελοῖος proparoxytone vult scribi pro γελωτοποιός. || Γελοῖον etiam vocatur Quod ad ciendum risum aptum est : atque ita videtur et Hom. suo γελοῖον usus esse, Il. B, [215] : Ἄλλ' ἔ, τι οἱ εἴσαιτο γελοῖον Ἀργείοισιν ἔμμεναι. Bud. ap. Plut. ἔνεκα τοῦ γελοῖου interpr. Risus excitandi gratia. Sic et in VV. LL. πρὸς τὸ γελοῖότερον redditur Ad risum magis concitandum. Γελοῖος, pro Scurra, VV. LL. ex Anthol.; sed cum ω non habente i subscriptum, e Gazæ sententia. [Γελοῖος grammaticorum figmentum est, a γέλως γελῶ derivantium γελοῖος, unde more Bœotico ωι in οι mutato γελοῖος prodire : vid. Etym. M. p. 224, 36. Γελοῖον librarii errore pro γελοῖον legitur in versu Homericō (Il. B, 215) ap. Dion. Hal. vol. 5. p. 408 R. Γελοῖος fingit Eustath. p. 137, 45 : Ἀπὸ τοῦ γέλωος γέλωτος γελῶν ὄφειλεν εἶναι. Conf. p. 206, 3. De accentu autem v. γελοῖος vel γελοῖος magna est veterum magistrorum dissensio. Apollon. De pronom. p. 323 : Οὐκ ἐξωμάλισται τὰ τῶν διαλέκτων, μάλιστα δὲ τὰ τῶν Ἀττικῶν. Ὁμοῖος καὶ γελοῖος προπαροξύτονός φρασιν, ἀλλ' οὐκέτι τὰ τούτοις παραπλήσια. Contra ap. Arcad. p. 45, 10, γελοῖος simpliciter inter properispomena enumeratur. Meris p. 109 : Γελοῖον, βαρυτόνως, Ἀττικῶς γελοῖον, προπερισπωμένως, Ἑλληνικῶς. Quocum consentit Schol. Aristoph. Ran. 6, addito, ἡ δὲ σημασία ἡ αὐτή. Contra Etym. M. p. 224, 39, postquam ostendit adjectiva trisyllaba in οῖος properispomena esse, Οἱ δὲ μεταγενέστεροι τῶν Ἀττικῶν, inquit, τὸ γελοῖος καὶ ὁμοῖος προπαροξύτονουσιν, οὐκ εἰ· γέλοῖος λέγεται ὁ γέλωτος ἄξιος, γελοῖος δὲ ὁ γελωτοποιός. Idem discrimen statuit Ammon. p. 36 et a plerisque statui tradit Eustath. p. 205 extr. ex Ἐλιο Dionysio, qui tamen addiderat videri omnino veteres Atticos huiusmodi adjectiva ὁμοῖον, ἑτοῖμον, γελοῖον pronunciasse. In Etym. autem Ms. Trajectino præceptum illud sic invertitur : Γελοῖος προπαροξύτόνως μὲν λέγεται ὁ γελωποιός (sic), προπερισπωμένως δὲ ὁ γέλωτος ἄξιος, quam lectionem sequitur Thom. M. p. 185, nisi quod de neutro genere sic præcipit : Γελοῖον δὲ οὐδετέρως μόνον τὸ γέλωτος ἄξιον. Non minor in codd. scripturæ discrepantia est, modo γέλοῖος modo γελοῖος exhibentibus : vid. Schneid. ad Plat. De rep. vol. 2, p. 14. Ad hæc accedit tertia τόνωσις γελοῖος, cuius memoriam Eustath. servavit p. 906, 51 (ex Philopono), et p. 1967, 24 : Γελοῖος μὲν ὁ καταγέλαστος προπερισπωμένως, γελοῖος δὲ ὀξύτόνως ὁ γελωτοποιός, et iisdem verbis Grammat. ap. Montef. in Bibl. Coisl. p. 470; qui quum pleraque omnia cum Suida communia habeat, non omittendum ap. Suidam non ὀξύτόνως legi, sed προπαροξύτόνως, omninoque vereor ne oxytonum istud γελοῖος recentiorum error sit grammaticorum, qui negligerent ad ultimam vocabuli syllabam retulissent quod antiquior aliquis dixerat primam ὀξύνεσθαι : quomodo Eustathius ipse loquitur p. 205 extr. || Nomen pr. Gelæus. Γελοῖος Γοργύλου in inser. Sicula ap. Murator. vol. 2, p. 642, 1. G. DIND.]